
Yerel	İstihdam

ENKA, gerek Türkiye’de gerçekleştirdiği 
faaliyetleriyle gerekse dünyanın çeşitli böl-
gelerinde üstlendiği projeleriyle, özellikle de 
istihdam olanaklarının kısıtlı olduğu coğraf-
yalarda, önemli ölçüde yerel istihdam fır-
satları sağlamaktadır. Üstlendiği projelerde 
gerçekleştirilen faaliyetlerin büyük bir bölü-
münün emeğe dayalı olması ve bu emek için 
gereken işgücünün yerel istihdam yoluyla 
karşılanma politikası ile ENKA, faaliyetlerini 
gerçekleştirdiği coğrafyalarda kayda değer 
bir ekonomik değer yaratmaktadır. 

ENKA, proje ihtiyaç ve beklentilerinin 
karşılanması için gereken yeteneklerin 

geliştirilmesi amacıyla, çalışanları için be-
ceri-geliştirme programları planlamakta ve 
uygulamaktadır. Söz konusu programlar, in-
şaat projelerine yönelik mesleki beceri eği-
timlerinin yanı sıra sosyal becerilerin gelişti-
rilmesine yönelik eğitimleri de içermektedir. 
ENKA çalışanları, uzmanlık sahibi oldukları 
alanlarda kendilerini sürekli geliştirme imkanı 
edinmekle birlikte, bu kazanımları ilerleyen 
dönemlerde farklı iş alanlarında ve farklı iş 
olanaklarında değerlendirilebilmeleri için de 
önemli bir fırsat yakalamaktadır. 

2017 yılında gerçekleşen yerel istihdam ve-
rileri yanda sunulmuştur:

11.486
ENKA Grup bünyesinde 11.486 yerel 
çalışan istihdam edilmiştir.

%48,4
Tüm grup firmaları ve projeler dikkate alındığında, konsolide yerel 
çalışan oranı %48,4 olarak gerçekleşmiştir.

Toplam 23 bin çalışan olmak üzere 13.500 yerel 
çalışana eğitim verilmiştir.

23.000

Çalışanlara 12.225 adam-saat teknik eğitim 
verilmiştir.

12.225

İş Sağlığı Güvenliği ve Çevre Eğitimleri 1 milyon 100 bin adam-
saate ulaşmıştır.

1.100.000

Toplam 334 stajyer personel istihdam edilmiştir.
334

İstanbul Merkez Ofis’te aylık ortalama 515 yerel 
çalışan istihdam edilmiştir.

515

Projelerde beyaz yaka yerel çalışan oranı %35 
olarak gerçekleşmiştir.

%35

ENKA	Grubu

ENKA	İnşaat
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Aşağıdaki tabloda, ENKA İnşaat’ta farklı görevlerde çalışan beyaz-yaka personelin dağılımı ve-
rilmiştir. Faaliyet gösterilen coğrafyalardan istihdam edilen çalışanlar “yerel” kategorisi altında 
belirtilmektedir. Çalışılan ülkelerde yerel ve Türk vatandaşları dışında üçüncü bir ülke vatandaşı 
mensubu olan personel “diğer” kategorisi altında değerlendirilmektedir. 

Kosova	Güzergah	6	Otoyol	Projesi,	Kosova

65 km’lik çift yönlü otoyol projesi Güneydoğu Avrupa Otoyol Ağı kapsamında olup 
Proje, Kosova’nın başkenti Priştine’yi Makedonya sınırında Hani i Elezit’e bağlamaktadır. 
Projenin en yoğun döneminde 11 farklı ülkeden (Kosova, Türkiye, Arnavutluk, Romanya, 
Makedonya, ABD, vb.) toplamda 2.465 personel çalışmıştır. İşgücü bakımından proje ihti-
yacının yaklaşık olarak %80’i Kosova vatandaşlarından karşılanmaktadır. Çevre, güvenlik, 
sağlık, kalite ve diğer beceriler ile ilgili çeşitli alanlarda toplam 40 bin adam-saat eğitim 
verilmiştir.

Projelerden Yerel İstihdama İlişkin Örnekler

Ücretlendirme	

ENKA çalışanlarına, ülkelerin belirlediği asgari ücretin altında bir maaş ödemesi kesinlikle yapıl-
mamaktadır. ENKA çalışanlarının %99,9’u asgari ücretin üzerinde maaş almaktadır.

Personel	Sınıfı	 Oran

Türk Personel %50

Yerel Personel %37 

Taşeron Personeli %2

Diğer Personel %11

 

 Yerel Yabancı Yüzde

Üst Yönetimde Görev 
Alan Personel Sayısı 196 15 %93

 Kadın Erkek

Asgari Ücret Alan Çalışanların Yüzdesi  %0.1  %0.1

Asgari ücretten daha yüksek ücret alan çalışan-
ların yüzdesi  %99.9  %99.9

ENKA	Genelinde	Üst	Yönetimde	Görev	Alan	Yerel	Çalışan	Sayıları
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Güney	Kafkasya	Boru	Hattı	Genişletme	Projesi	(SCPX),	Gürcistan

Güney Kafkasya Boru Hattı Genişletme projesi kapsamında, Gürcistan sınırları dahi-
linde üç farklı konumda inşa edilecek iki adet Kompresor İstasyonu ve bir adet Basınç 
Düşürme ve Ölçüm İstasyonunun tüm toprak işleri ve tesis inşaatları, Bechtel ve ENKA 
Ortak Girişimi’nin (BEJV) sorumluluğu altındadır. Aylık ortalama 2.400 personelin görev 
aldığı projede, toplam işgücü ihtiyacının %68’i Gürcistan vatandaşlarından karşılanmıştır. 
Proje kapsamında, yerel personele toplam 265 bin adam-saat eğitim sağlanmıştır.

Tengiz	Projeleri,	Kazakistan	

1993 yılından bu yana uygulanan yerel istihdam politikası ile, işe yerleştirme-eğitim-ge-
lişim-sürdürülebilirlik uygulamaları doğrultusunda; mevcut projelerde %90 Kazak vatan-
daşı oranı yakalanmıştır. Bu başarıyı sürdürmek için yerel istihdam çalışmalarına devam 
edilmektedir. 

2017 yılında, Kazakistan’da üstlenilen projelerde aylık ortalama 2.250 yerel personel is-
tihdam edilmiş, yerel personelin tüm proje personeline oranı %85 olarak gerçekleşmiştir. 
Yerel personele toplam 145 bin adam-saat eğitim sağlanmıştır. 

Kaşirskaya	Çok	Amaçlı	Alışveriş	Merkezi,	Rusya	

2018’de tamamlanması planlanan Kaşirskaya Çok Amaçlı Alışveriş Merkezi projesi kapsa-
mında, aylık ortalama 2.400 yerel personel istihdam edilmiş, yerel personelin tüm proje 
personeline oranı %92 olarak gerçekleşmiştir. Projede yaklaşık 280 bin adam-saat eğitim 
verilmiştir.

Çimtaş	Çelik	Kaynak	Eğitim	Atölyesi	ve	İstihdam	Destekli	Kaynak	Eğitimleri

Çimtaş Çelik Kaynak Eğitim Atölyesi’nde 1981 yılından beri Çimtaş Kaynak Teknolojileri 
Merkezi tarafından kaynakçı eğitimleri verilmekte ve sertifikasyon yapılmaktadır. Cimtas 
Boru’da Kaynak Okulu 2006 yılında Kaynak Departmanı bünyesinde kurulmuştur. 

Kaynak eğitmenleri, kaynak inspektörleri ve kaynak mühendislerinden oluşan konu-
sunda uzman bir ekip tarafından düzenlenen kaynakçı eğitimleri ile bugüne kadar 
4.500’ün üzerinde kaynakçı yetiştirilmiştir. Yetiştirilmiş olan kaynakçıların yetkinlikleri 
uluslararası standartlara (ASME, EN, AWS, LR vb.) uygun şekilde yapılan sınavlar ne-
ticesinde bağımsız sertifikalandırma şirketleri tarafından tescillenmektedir.

Cimtas Boru, bölgesindeki İŞKUR, BUTGEM (Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Eğitim 
Vakfı), Coşkunöz Eğitim Vakfı, Bursa Ovaakça Şarık Tara Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi ve Bursa Gemlik Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi gibi kurumlarla kaynakçı eği-
timleri konusunda istihdam destekli işbirlikleri yaparak yetiştirdiği kaynakçılara fabri-
kalarında istihdam sağlamaktadır. Böylece hem nitelikli işgücü kazanılmakta hem de 
ulusal mesleki eğitim hareketine katkı sunulmaktadır.
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